
 
 

UCHWAŁA NR XIV/106/2025 
RADY GMINY SŁABOSZÓW 

z dnia 30 października 2025 roku 

w sprawie zmian w Statucie Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Słaboszowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późń. zm.) w związku z art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Gminy Słaboszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 1 Statutu Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Słaboszowie, 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XVII/120/2016 Rady Gminy Słaboszów z dnia 18 listopada 2016 roku 
w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi oświatowym jednostkom organizacyjnym Gminy Słaboszów (Dz. 
Urz. Województwa Małopolskiego z 2016 r. poz. 6822 i z 2017 r. poz. 9227) dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 
„2a. Zespół prowadzi zadania gminy w zakresie opieki na dziećmi w wieku do lat 3 w formie dziennego 
opiekuna.” 

§ 2. W § 1 ust. 4 Statutu, o którym mowa w § 1, dokonuje się zmian roczników i pozycji Dzienników 
Ustaw w pkt 1 – 12 i dodaje się pkt 13, w wyniku czego otrzymuje brzmienie: „ 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483); 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2025 r. poz. 881, z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1135); 

6) ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, z późn. zm.); 

7) uchwały Nr XIII/81/99 Rady Gminy w Słaboszowie z dnia 26 października 1999 roku w sprawie 
utworzenia Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Słaboszowie; 

8) uchwały Nr XVII/120/2016 Rady Gminy Słaboszów z dnia 18 listopada 2016 r. w sprawie zapewnienia 
wspólnej obsługi oświatowym jednostkom organizacyjnym Gminy Słaboszów wraz z Statutem (ze 
zmianami); 

9) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji oświatowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 152, ze zm.); 

10) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, z późn. zm.); 

11) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 
z późn. zm.); 

12) ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439); 

13) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798).” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 listopada 2025 r.

Poz. 6519



§ 3. W § 4 Statutu, o którym mowa w § 1 i 2, dodaje się ust. 5 w brzmieniu: „ 

5. Działania Zespołu w ramach realizacji zadań gminy w zakresie funkcjonowania dziennego opiekuna 
obejmują: 

1) zatrudnianie dziennego opiekuna, do zadań którego należy w szczególności: 

a) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, 

b) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, z uwzględnieniem 
indywidualnych potrzeb dziecka, 

c) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka, 

d) współpraca z rodzicami w zakresie prowadzonych zajęć z dziećmi i sprawowania nad nimi opieki 
w czasie prowadzenia zajęć; 

2) zawieranie umów ubezpieczenia dziennego opiekuna od odpowiedzialności cywilnej oraz opłacanie 
i finansowanie składki na to ubezpieczenie; 

3) opracowywanie projektów aktów prawnych (uchwał Rady Gminy i zarządzeń Wójta Gminy) dotyczących 
funkcjonowania dziennego opiekuna; 

4) dokonywanie wpisów do wykazu dziennych opiekunów w gminie; 

5) sporządzanie i przekazywanie sprawozdań z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3; 

6) prowadzenie spraw organizacyjnych, kadrowo-płacowych i finansowo-księgowych instytucji dziennego 
opiekuna.” 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słaboszów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Rafał Madejowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6519


	UCHWAŁA NR XIV/106/2025 RADY GMINY SŁABOSZÓW z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2

	§ 3
	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	lit. a w § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. d w § 3 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 5
	pkt 3 w § 3 ust. 5
	pkt 4 w § 3 ust. 5
	pkt 5 w § 3 ust. 5
	pkt 6 w § 3 ust. 5


	§ 4
	§ 5


		2025-11-14T13:20:28+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




